1

文書No. 20240701

2024年7月吉日

ヒューマンアカデミージュニア会員各位

ヒューマンアカデミー株式会社

児童教育事業部

料金体系および料金改定・サービス内容等変更のお知らせ

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、近年の人件費や物品原価、輸送コストの高騰等の諸般の事情により、料金体系および料金改定を実施す

る運びとなりました。

料金体系および料金改定に伴い、会員様向けサービス内容等についても見直し、強化してまいります。

何卒ご理解と今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

敬具

記

■ 目次

１．【ロボット教室】料金体系の改定

２．【ロボット教室】料金の改定

３．サービス内容等の見直しと拡張

（１）【ロボット教室】教科書のデジタル化（ベーシック・ミドル・アドバンスコース）

（２）【ロボット教室】タブレットのサイズアップ

（３）【ロボット教室】進級グッズの提供開始

（４）【全会員様向け】Lynx（リンクス）の機能拡張

  2

■ 概要

１．【ロボット教室】料金体系の改定

これまで月会費の内訳は、「授業料」と「教材費（テキスト代）」とで構成しておりましたが、

今後は「教材費（テキスト代）」は「授業料」に含まれるものとします。

＜改定適用時期＞

2024年11月の月会費から適用となります。

２．【ロボット教室】料金の改定

以下の通り、改定いたします。

《 改定前 》

月会費：10,890円（内訳 授業料：10,340円・教材費：550円）※消費税込

《 改定後 》

月会費：11,550円（内訳 授業料：11,550円）※消費税込

＜改定適用時期＞

2024年11月の月会費から適用となります。

３．サービス内容等の見直しと拡張

（１）【ロボット教室】教科書のデジタル化（ベーシック・ミドル・アドバンスコース）

（２）【ロボット教室】タブレットのサイズアップ

＜サービス開始時期＞

2025年1月の授業から提供を開始します。

＜対象コース＞

ロボット教室 ベーシックコース、ミドルコース、アドバンスコース

これまで冊子形式（紙）で提供してまいりました教科書（以下「紙テキスト」といいます。）を、ベーシックコー

ス以上のコースで、データ配信形式（以下「デジタル教科書」といいます。）に変更していきます。

お子様の荷物の軽量化、ご家庭における紙テキスト保管・管理のスペースや手間の軽減に繋げてまいります。

同時に、現行の8インチサイズタブレット（型番：HA-007、以下「現行タブレット」といいます。）の提供を段

階的に終了し、10インチサイズタブレット（型番：HA-008、以下「新タブレット」といいます。）に移行します。

タブレットをサイズアップすることで、デジタル教科書を見やすくし、また、ミドルおよびアドバンスコースの

プログラミング工程では、デジタル教科書＋プログラミングアプリの画面分割表示にも対応します ※。

新タブレットは、学習教材としての機能に加え、『Lynx（リンクス）生徒マイページ』（新メニュー）で使用する

ことができます。

なお、プレプライマリーおよびプライマリーコースは、今後も従来通りの紙テキストで授業を行います。

※現行タブレットは、デジタル教科書には対応しません。

  3

＜教科書表示イメージ＞

ポートレートモード（１画面１ページ）  ランドスケープモード（１画面２ページ）

＜タブレット仕様比較＞

※青字が変更点となります。

＜新タブレット購入とデジタル教科書利用の対象者＞

2025年1月以降に、ベーシックまたはミドルコースで受講開始（「進級」もしくは「新規入会」）となる方

《 補足 》

2025年1月以降に、アドバンスコースで受講開始（「進級」）となる方は、原則としてミドルコース受講開始時に

現行タブレットを購入し、保持していますので、そのまま現行タブレットを継続利用することが可能です。現行

タブレットはデジタル教科書に対応しませんので、この場合は、教科書は紙テキストを提供します。

2025 年 1 月の時点で、ベーシック、ミドルおよびアドバンスコースで受講途中の方には、紙テキスト→デジタ

ル教科書への変更や、現行タブレット→新タブレットへの変更を強いることはありません。紙テキストの提供は

継続し、現行タブレットの継続利用も可能です。ただし、2025年1月以降に、前述の＜対象コース＞に進級する

時は、＜新タブレット購入とデジタル教科書利用の対象者＞に該当いたします。

  4

＜現行タブレットから新タブレットへの買替等＞

前述の＜新タブレットを購入いただくパターン＞にあてはまらない方でも、新タブレットの購入を希望する時（ご

本人の希望でデジタル教科書利用への切替を希望する等）は、購入や現行タブレットからの買替が可能です。

ただし、新タブレットの提供は、同時にデジタル教科書利用開始となり、デジタル教科書の利用開始後は、紙テ

キスト利用に戻ることはできません。

また、１人の生徒が、デジタル教科書と紙テキストを併用することはできませんので、ご注意ください。

コースの進め方につきましては、下図もご参考ください。

【プレプライマリー】

特記事項はございません（①）

【プライマリー】

プライマリー在籍中は紙テキストのままです

ベーシックに進級する際に新タブレットをご購入いただきます（②）

【ベーシック】

・ベーシック在籍中は紙テキストのまま受講、または新タブレットの購入をお選びいただけます（③）

・ミドルに進級する際に新タブレットをご購入いただきます（④）

・新タブレットをお持ちの方は、そのままミドルコースに進級いただけます（⑤）

【ミドル】

・紙テキストのまま受講、または新タブレットの購入をお選びいただけます（⑥）

・アドバンスに進級する際には、紙テキストのまま受講、または新タブレットの購入を

お選びいただけます（⑦⑧）

・新タブレットをお持ちの方は、そのままアドバンスコースにお進みいただけます（⑨）

【アドバンス】

・紙テキストのまま受講、または新タブレット購入をお選びいただけます。（⑩）

※ミドルコース、アドバンスコースに進級時、タブレットとは別に進級パーツセットが必要となります。

  5

（３）【ロボット教室】進級グッズの提供開始

＜サービス開始時期＞

2024年10月が進級月の方から提供を開始します。

＜修了証 ※＞                  ＜進級グッズ ※＞

※写真はサンプルです。実際のものとは異なります。進級グッズのパイロットは各コースカラーを採用します。

（４）【全会員様向け】Lynx（リンクス）の機能拡張

その他Lynxに関する詳細はこちらをご覧ください

https://kids.athuman.com/lynx/

この度、上記『Lynx（リンクス）保護者マイページ』へメニューの追加と、

新たに『Lynx（リンクス）生徒マイページ』を、2025年1月にリリースします。

内容の詳細や利用方法等については、改めてご案内申し上げます。

＜Lynx（リンクス）新メニュー・機能概要＞

※今回のリリースではロボット教室を対象とした機能となります。

https://kids.athuman.com/lynx/

  6

■ 改定・変更適用開始またはリリース時期のまとめ

項 目 時 期

１．【ロボット教室】料金体系の改定

２．【ロボット教室】料金の改定
 2024年11月の月会費から適用

３．【ロボット教室】

サービス内容等の見直しや拡張

（１）教科書のデジタル化

（２）タブレットのサイズアップ

2025年1月の授業から提供開始

（新タブレットの購入者対象）

（３）【ロボット教室】

進級グッズの提供開始
2024年10月の進級から提供開始

（４）【全会員様向け】Lynxの機能拡張 2025年 1月リリース

■ 最後に

本改定に伴い、『ヒューマンアカデミージュニア利用規約』が更新されます。会員の皆様には

再度ご確認をお願い申し上げます。

最新の『ヒューマンアカデミージュニア利用規約』の内容は、2024年7月に公開いたします。

今回のご案内につきましては、今後、各種詳細をLynx（リンクス）インフォメーションや公式LINE等でも

お届けいたしますのでご確認ください。

今後ともどうぞ宜しくお願い申し上げます。

以上

https://kids.athuman.com/service/01